

Muzeum Polskich Formacji Granicznych

<https://muzeumsg.strazgraniczna.pl/muz/codziennosc/zwiazki-i-stowarzyszeni/od-1991/36576,Klub-Honorowych-Dawcow-Krwi-PCK-przy-Placowce-Strazy-Granicznej-w-Barcianach.html>
2024-07-16, 17:17

Klub Honorowych Dawców Krwi PCK przy Placówce Straży Granicznej w Barcianach

Klub Honorowych Dawców Krwi PCK przy Placówce Straży Granicznej w Barcianach powstał z inicjatywy mjr. SG Dorian P. Burdyło dnia 23 lutego 2011 r. W momencie powstania, klub liczył zaledwie 16 członków. Pierwszym prezesem zarządu Klubu został mjr SG Burdyło.

Klub HDK PCK przy PSG w Barcianach, od początku istnienia aktywnie uczestniczy w ogólnopolskich akcjach krwiodawczych m.in. „Na straży życia” oraz „Nasza krew – nasza ojczyzna”, którym patronuje m.in. Komendant Główny Straży Granicznej. W akcjach honorowego krwiodawstwa aktywnie uczestniczą m.in.: funkcjonariusze Warmińsko-Mazurskiego Oddziału Straży Granicznej i Centrum Szkolenia SG w Kętrzynie, policji, samorządowcy, nauczyciele oraz mieszkańcy gmin: Barciany, Srokowo i Kętrzyn. Podczas swojej dotychczasowej działalności klub zebrał ponad 600 litrów krwi pełnej i obecnie liczy 50 członków. Podczas akcji honorowego krwiodawstwa, pobór krwi organizowany jest zazwyczaj przez pracowników Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Olsztynie.

Oprócz udziału w akcjach ogólnopolskich, klub wraz z Gminnym Ośrodkiem Kultury w Barcianach dotychczas zorganizował sześć edycji „Moto – majówki”, dzięki którym istnieje możliwość oddania krwi oraz zapisania się jako potencjalny dawca szpiku (DKMS). Na majowej uroczystości odbywa się również pokaz udzielania pierwszej pomocy oraz parada motocykli. Drugą ważną imprezą, która odbywa się corocznie z udziałem członków klubu, jest gala organizowana z okazji Święta Niepodległości, również z GOK w Barcianach. Z tej okazji ogłaszany jest także konkurs plastyczny dla dzieci od klas 0 do klas gimnazjalnych o tematyce niepodległości oraz honorowego krwiodawstwa. Na uroczystej gali nagradzamy najlepsze prace oraz wyróżniamy najbardziej zasłużonych krwiodawców. Obie imprezy, tzn. „Moto – majówka” oraz gala z okazji Dnia Niepodległości na stałe wpisały się w kalendarz imprez organizowanych przez klub. Ponadto, Klub HDK PCK przy Placówce SG w Barcianach brał udział w akcjach pomocowych pt. „Szlachetna paczka” oraz „Wyprawka dla żaka”.

Prezesami Klubu HDK PCK przy PSG w Barcianach byli: mjr SG Dorian P. Burdyło (kadencja 2011-2013), Mariusz Staworko (kadencja 2013 – 2018), obecnie sierż. sztab. SG Robert Maczan (kadencja od 2018).

Opracował: sierż. sztab. SG **Robert Maczan**, Placówka SG w Barcianach

